
  

1/1 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
Odbor veřejných zakázek 

VYSVĚTLENÍ ZÁDÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3, 130 00 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Rozbory sedimentů, půdy a odpadní vody 

Spisová zn. VZ/ Č.j. SZ SPU 128914/2019 / SPU 200531/2019 

Druh veřejné zakázky: VZMR - Služby 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 
obdržel dne 15. 5. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  
 

Dotaz dodavatele  
Trvá zadavatel na požadavku v bodě 3.2 e) osvědčení o akreditaci vydané podle zákona  
o technických požadavcích na výrobky, osvědčení o správné činnosti laboratoře nebo 
autorizace k výkonu úředního měření podle zákona o metrologii, vztahující se na analytické 
stanovení relevantních ukazatelů a na odběr požadovaného typu vzorků odpadních vod dle  
§ 38, odst. 6 zákona č. 254/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů? 
Nebude pro prokázání postačit doložení akreditační osvědčení z bodu 3.2 c), kde je uvedena 
akreditace odběrů odpadních vod? 

 

Odpověď zadavatele 
Zadavatel upravuje článek 3.2. Výzvy k podání nabídky následovně 

3.2. Splnění profesní způsobilosti 

Zadavatel požaduje v rámci nabídky prokázání profesní způsobilosti.  

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

a. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje (doklad musí prokazovat splnění 

požadované způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

výběrového řízení), 

b. doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci:  

- Předmět podnikání:  Výroba, obchod a služby neuvedené v 

přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  

- Obor činnosti: Testování, měření, analýzy a kontroly, 

c. doklad, že je akreditovanou laboratoří nebo jiným odborným pracovištěm, které 

má posouzený systém řízení kvality podle určené normy (ČSN EN ISI 17025) pro 

stanovené ukazatele dle § 4, odst. 1 vyhlášky č. 257/2009 Sb. a § 4, odst. 1 

vyhlášky č. 294/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů a zahrnující i vzorkování 



 

2 / 2 

dle § 4, odst. 2 vyhlášky č. 257/2009 Sb. a § 4, odst. 2 vyhlášky č. 294/2005 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů a/nebo osvědčení o akreditaci vydané podle 

zákona o technických požadavcích na výrobky, osvědčení o správné činnosti 

laboratoře nebo autorizace k výkonu úředního měření podle zákona o metrologii, 

vztahující se na analytické stanovení relevantních ukazatelů a na odběr 

požadovaného typu vzorků odpadních vod dle § 38, odst. 6 zákona č. 254/2001 

Sb. ve znění pozdějších předpisů, 

d. oprávnění Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského k odběru 

půdních vzorků pro agrochemické zkoušení zemědělských půd pro hodnocení 

dle § 4, odst. 3 vyhlášky č. 257/2009 Sb. 

 
Profesní kvalifikační způsobilost prokáže dodavatel předložením prostých kopií požadovaných 

dokladů. Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů, které prokazují výše uvedenou profesní způsobilost. 

 

Na základě výše uvedeného mění zadavatel lhůtu pro podání nabídek.  

Nově: Lhůta pro podání nabídek končí 4. 6. 2019 v 10:00 hodin. 

 

V Praze dne 20. 5. 2019 

 
 
 
 
 
 
…………………………………. 
Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 
 


		2019-05-20T11:30:52+0200
	Mgr. Pavel Škeřík 9fc8f43bcc4673adf7796e02164f0d2a656f83b9




